
Rozpoczyna się kolejny nabór
projektów  w  ramach
Metropolitalnego  Funduszu
Wspierania Nauki
Wnioski  można  składać  do  końca  lutego  2023  r.  Uczelnie  z
obszaru  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  (GZM)  mogą
zgłaszać  swoje  pomysły  w  pięciu  obszarach  tematycznych:
światowej  klasy  naukowcy  w  Metropolii;  wsparcie  badań;
nowatorskie metody kształcenia; konkursy i wydarzenia naukowe;
studiuj  w  Metropolii.  Budżet  Metropolitalnego  Funduszu
Wspierania Nauki w tym roku wynosi 2 mln zł.

–  Fundusz  to  narzędzie  finansowe,  poprzez  które  wspieramy
projekty  naszych  uczelni,  aby  zwiększać  ich  atrakcyjność
naukową i edukacyjną. Chcemy w ten sposób zachęcać młodych
mieszkańców  do  związania  swojej  przyszłości  zawodowej  z
naszymi  miastami  i  gminami  –  mówi  Henryk  Borczyk,
wiceprzewodniczący  zarządu  GZM.

– Dotychczas w ramach funduszu nasze uczelnie zrealizowały 24
projekty na łączną kwotę ponad 1,8 mln zł. Były to aktywności
dydaktyczne  i  badawcze,  które  poprowadzili  przedstawiciele
najlepszych  uczelni  świata.  Obecnie  jesteśmy  na  etapie
podpisywania umów o dofinansowanie dla 15 kolejnych projektów.
Zostały  one  wybrane  do  dofinansowania  w  wyniku  naboru
przeprowadzonego  we  wrześniu  2022  roku.  Wtedy  to  po  raz
pierwszy  przyjmowaliśmy  wnioski  w  ramach  nowych  obszarów
tematycznych,  a  większość  z  nich  została  zaplanowana  do
realizacji w tym roku – dodaje.

Nowe  projekty,  które  będą  realizowane  w  najbliższych
miesiącach,  dotyczą  m.in.  organizacji  aktywności  naukowych,
skierowanych do uczniów szkół średnich z Metropolii i które
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mają zachęcić ich do podejmowania dalszej nauki w tutejszych
ośrodkach  akademickich.  Kolejne  projekty  dotyczą  udziału
studentów  i  kół  naukowych  w  krajowych  i  międzynarodowych
wydarzeniach  naukowych,  nowatorskich  metod  kształcenia,  a
także  wspólnych  przedsięwzięć  badawczych,  edukacyjnych  i
naukowych  z  przedstawicielami  najlepszych  ośrodków
akademickich  na  świecie.

Fundusz w nowej odsłonie

Przypomnijmy,  że  w  2022  r.  formuła  Funduszu  została
rozszerzona  o  kolejne  obszary  działań.  Pierwszy  obszar
tematyczny dotyczy dofinansowania dla zajęć ze światowej klasy
naukowcami.  Uczelnie  dalej  mogą  zapraszać  do  siebie  osoby
reprezentujące czołowe uniwersytety na świecie albo laureatów
znaczących  nagród  w  skali  globalnej.  W  przypadku  uczelni
artystycznych mogą to być uznani artyści o znaczącym dorobku.

Drugi obszar dotyczy wsparcia badań – zarówno niezbędnych w
procesie  uzyskania  stopnia  naukowego  doktora,  jak  i  dla
doktorów,  którzy  prowadzą  projekty  naukowo-badawcze.  Poziom
dofinansowania z Metropolii wynosi w tym obszarze 90 proc.

Wsparcie nowatorskich metod kształcenia to trzeci z obszarów
Funduszu, który polega na aktywnym włączaniu do współpracy
partnerów społeczno-gospodarczych. Na takie działania uczelnie
będą mogły pozyskać 90 proc. dofinansowania.

W  czwartym  obszarze  dofinansowane  zostaną  konkursy  i
wydarzenia naukowe. Chodzi o różnego rodzaju wydarzenia oparte
o współzawodnictwo naukowe, które będą realizowane na obszarze
GZM, przy zaangażowaniu studentów i kół naukowych. Metropolia
dofinansuje 90 proc. kosztów kwalifikowalnych.

Piąty obszar zatytułowano „Studiuj w Metropolii” i skierowany
jest  do  uczniów  szkół  ponadpodstawowych  oraz  studentów
pierwszego  roku.  Chodzi  o  organizację  inicjatyw  naukowych,
mających zachęcić do studiowania w GZM, a także realizowania
indywidualnych  programów  kształcenia  dla  szczególnie



uzdolnionych studentów. Poziom dofinansowania wynosi 90 proc.

Cztery nabory w roku

Trwający obecnie lutowy nabór wniosków o dofinansowanie jest
pierwszym z zaplanowanych w 2023 roku. Kolejne terminy to
kwiecień, czerwiec oraz wrzesień br. Nabory te będą ogłaszane
w zależności od dostępnych środków finansowych.

Zgodnie  z  regulaminem  Funduszu,  każda  dotacja  musi  zostać
wydana  i  rozliczona  w  ciągu  jednego  roku  kalendarzowego,
zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie. Ewentualne oszczędności
wracają do łącznej puli dostępnych w ramach Funduszu środków.
Budżet  programu  na  lata  2023-2024  wynosi  około  3.8  mln
złotych.

Link do ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej
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